[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «МОКРОЛОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация  Мокрологского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.07.2013

          № 133

              п.Новозарянский
Об утверждении Реестра (перечня)

муниципальных услуг в муниципальном

образовании «Мокрологское сельское поселение»

В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению  муниципальных   услуг  населению Мокрологского  сельского   поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального  образования «Мокрологское  сельское   поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр  муниципальных   услуг, предоставляемых в Мокрологском сельском поселении согласно приложению.

2. Считать утратившим силу  постановление  Администрации Мокрологского  сельского   поселения  от 19.12.2012 г  № 208 «Об утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых органом местного самоуправления администрацией Мокрологского сельского поселения Октябрьского района Роствоской области»
3. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Мокрологского

сельского поселения

Е. И. Каргина
Приложение к постановлению

Администрации Мокрологского сельского поселения
№133  от 26.07.2013г.

Р Е Е С Т Р

Муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным

Образованием «Мокрологское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные правовые акты, регламентирующие предоставление муниципальных услуг
	Категория заявителя услуг
	Места информирования о правилах предоставления услуг
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления услуг и размерах платы
	Документы, необходимые заявителям для получения муниципальной услуги

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Рассмотрение обращений граждан в Администрации Мокрологского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области»
	Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ
	Физические лица
	п. Новозарянский ул.Ленина, 35
Администрация Мокрологского сельского поселения
	безвозмездно

	2.
	Выдача справок
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г
	Физические, юридические лица
	п. Новозарянский ул.Ленина, 35
Администрация Мокрологского сельского поселения
	безвозмездно

	3.
	Постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	Жилищный Кодекс, областной закон № 363-ЗС от 7.10.2005г.
	Физические лица
	х п. Новозарянский ул.Ленина, 35
Администрация Мокрологского сельского поселения
	безвозмездно

	4.
	Постановка граждан на учет молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 года
	Жилищный Кодекс, областной закон № 363-ЗС от 7.10.2005г.
	Физические лица
	х п. Новозарянский ул.Ленина, 35
Администрация Мокрологского сельского поселения
	безвозмездно

	5.
	Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г
	Физические лица
	п. Новозарянский ул.Ленина, 35
Администрация Мокрологского сельского поселения
	безвозмездно

	6.
	Принятие решения об образовании земельных участков
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г
	Физические лица
	п. Новозарянский ул.Ленина, 35
Администрация Мокрологского сельского поселения
	безвозмездно

	7.
	Установление и изменения адреса объекта адресации
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г
	Физические лица
	п. Новозарянский ул.Ленина, 35
Администрация Мокрологского сельского поселения
	безвозмездно

	8.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г
	Физические лица
	п. Новозарянский ул.Ленина, 35
Администрация Мокрологского сельского поселения
	безвозмездно

	9.
	Выбор земельного участка для целей, не связанных со строительством
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г
	Физические лица
	п. Новозарянский ул.Ленина, 35
Администрация Мокрологского сельского поселения
	безвозмездно

	10.
	Выбор земельного участка для строительства
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г
	Физические лица
	п. Новозарянский ул.Ленина, 35
Администрация Мокрологского сельского поселения
	безвозмездно

	11.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории под зданиями, строениями, сооружениями
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г
	Физические лица
	п. Новозарянский ул.Ленина, 35
Администрация Мокрологского сельского поселения
	безвозмездно

	12.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории, не занятого зданиями, строениями, сооружениями
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г
	Физические лица
	п. Новозарянский ул.Ленина, 35
Администрация Мокрологского сельского поселения
	безвозмездно

	13.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г
	Физические лица
	п. Новозарянский ул.Ленина, 35
Администрация Мокрологского сельского поселения
	безвозмездно

	14.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г
	Физические лица
	п. Новозарянский ул.Ленина, 35
Администрация Мокрологского сельского поселения
	безвозмездно

	15.
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г
	Физические, юридические лица
	п. Новозарянский ул.Ленина, 35
Администрация Мокрологского сельского поселения
	безвозмездно

	16.
	Заключение дополнительный соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г
	Физические, юридические лица
	п. Новозарянский ул.Ленина, 35
Администрация Мокрологского сельского поселения
	безвозмездно

	16
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда), или передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003г
	Физические лица
	п. Новозарянский ул.Ленина, 35
Администрация Мокрологского сельского поселения
	безвозмездно

Ведущий специалист по делопроизводству

и  архивной работе

М. А. Кожевникова